
RvB dd. 23 mei 2024 nr. 3. Pagina 1 van 2

Raad van Bestuur AGB Vrije Tijd

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE RAAD VAN BESTUUR AGB VRIJE TIJD IN 
ZITTING OP 23 MEI 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Voorzitter Raad van Bestuur;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Roland Woestijn, 
Gaétan Billiau, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Benoit Willaert: Secretaris

3. RETRIBUTIE SCHIETSTAND EN RETRIBUTIE BIBLIOTHEEK

De Raad van Bestuur,

Gelet op art. 235, 236, 237, 240 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 dd. 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op het raadsbesluit dd. 12 april 2007 houdende oprichting van het autonoom gemeentebedrijf 
Nieuwpoort en haar statuten, goedgekeurd bij ministerieel besluit dd. 19 juli 2007;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende hervaststelling van de statuten van het 
AGB en houdende de naamswijziging van het AGB in AGB Vrije Tijd, goedgekeurd bij ministerieel 
besluit dd. 18 mei 2015;

Gelet op het besluit van de raad van bestuur AGB dd. 26 november 2015 houdende vaststelling 
van het retributiereglement schietstand;

Gelet op het besluit van de raad van bestuur AGB dd. 26 november 2015 houdende vaststelling 
van het retributiereglement ‘Tarievenblad bibliotheek: wijziging n.a.v. invoering zelfuitleenbalie’;

Gelet op het besluit van het directiecomité AGB Vrije Tijd dd. 16 april 2024 waarbij het 
retributiereglement schietstand en de opheffing van het retributiereglement bibliotheek wordt 
voorgelegd aan de raad van bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 23 mei 2024 houdende opheffen prijssubsidiereglementen Centrum 
Ysara & zwembadcomplex annex sporthal, bibliotheek en schietstand;

Overwegende dat het besluit van de raad van bestuur AGB dd. 26 november 2015 houdende 
vaststelling van ‘het Tarievenblad bibliotheek: wijziging n.a.v. invoering zelfuitleenbalie’ niet 
opgeheven werd ondanks dat het tarievenblad voor de bibliotheek sedertdien meermaals aangepast 
werd;

Overwegende dat het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd een retributie dient vast te stellen voor 
het gebruik van de schietstand;

Overwegende dat voorgesteld wordt om een prijsdifferentiatie toe te passen tussen enerzijds de 
prijzen die gehanteerd worden voor de schietclub waarmee het autonoom gemeentebedrijf de 
overeenkomst tot uitbating van de schietstand heeft afgesloten en anderzijds de prijzen die 
gehanteerd worden voor alle andere gebruikers van de schietstand;

Overwegende dat de stad de prijzen voor recht op toegang tot de schietstandinfrastructuur 
democratisch wil houden teneinde zoveel mogelijk mensen de kans te geven gebruik te maken van de 
infrastructuur;

Overwegende dat niet langer een specifieke prijssubsidie voor het gebruik van de 
schietinfrastructuur uitgebaat door de Wapensportkring in naam en voor rekening van het Autonoom 
Gemeentebedrijf opgenomen wordt in dit aangepast reglement omdat de vaststelling voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex periodiek gebeurt rekening houdende met de cijfers uit het meerjarenplan; 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8171-3062-2753-7447 en wachtwoord homazux

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8171306227537447


RvB dd. 23 mei 2024 nr. 3. Pagina 2 van 2

Overwegende dat na evaluatie, in functie van de werkelijke kosten en opbrengsten, van de huidige 
tarieven te betalen door de gebruiker het noodzakelijk is om het uurtarief voor het gebruik van de 25 
meter stand door gewapende overheidsdiensten aan te passen van € 60,00 (excl. btw) naar € 70,00 
(excl. btw). Mits dezelfde evaluatie dienen de tarieven betreffende abonnement voor clublid, 
schietinitiatie (max. 20 pers.), schietinitiatie vanaf 21ste persoon (prijs per bijkomende persoon) en 
individuele schutter te betalen door de gebruikers niet aangepast worden; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om onderstaand reglement voor het gebruik van de 
schietstandinfrastructuur goed te keuren;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het besluit van de raad van bestuur AGB dd. 26 november 2015 houdende vaststelling van 
het retributiereglement schietstand en het besluit van de raad van bestuur AGB dd. 26 
november 2015 houdende vaststelling van het tarievenblad bibliotheek: wijziging n.a.v. 
invoering zelfuitleenbalie onmiddellijk op te heffen. Het onderstaand reglement treedt 
onmiddellijk in werking.

Art.2. Voor het gebruik van de schietstandinfrastructuur uitgebaat door de Wapensportkring in naam 
en voor rekening van het Autonoom Gemeentebedrijf worden volgende tarieven te betalen 
door de gebruiker bepaald:

- Abonnement voor clublid: € 52,83 (excl. 6% btw)
- Gebruik 25 meter stand door gewapende overheidsdiensten: € 70,00 per uur (excl. 6% btw) 
- Schietinitiatie (maximum 20 personen): € 160,00 (excl. 6% btw) 
- Schietinitiatie vanaf 21ste persoon: € 8,00 per bijkomende persoon (excl. 6% btw) 
- Individuele schutter: € 9,00 (excl. 6% btw) 

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën, de dienst secretariaat en het 
Autonoom Gemeentebedrijf.

Namens de Raad van Bestuur:
De Secretaris De Voorzitter Raad van Bestuur
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 23 mei 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8171-3062-2753-7447 en wachtwoord homazux

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8171306227537447

		Stad Nieuwpoort
	2024-05-24T10:58:15+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-05-27T14:46:04+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




